*W Nr. VI.*

*Nicht ermittelt.*

*Rauschenbusch S. 146 gibt als Druckjahr 1570 an (wohl Druckfehler).*

74. I. De missarum papisticarum et jehusitarum varietate. II. De varia innovatione, mutatione, additione et ordinatione in missa a pontificibus Romanis subinde facta, donec ad illud corpus, in quo modo ubique per papatum extat et conspicitur, deduci potuit. III. Causa, cur tot in missa additiones per papas Romanos factae sint. Lemgoviae, Excudebat Bartholomaeus Schlottenius. Anno 1579.

12 Bl. 8<sup>o</sup>.

Hannover KB.

75. Narratio de blasphemis, mendaciis et ineptiis pontificiorum, quas in suis missis admittunt, desumpta ex ipsis missae et canonis pontificii verbis. Lemgoviae, Per Bartholomaeum Schlottenium. Anno M. D. LXXIX.

28 Bl. 8<sup>o</sup> (die beiden letzten leer).

Hannover KB. Schwerin RB (mit dem verdruckten Impressum M. D. LX).

76. 1. Collatio coenae dominicae a Christo institutae et missae papisticae, monasticae et Jesuiticae ab hominibus inventae. 2. Collatio summi et veri pontificis ac maximi sacerdotis Jesu Christi, filii Dei passi ac mortui pro peccatis nostris etc., et similiter missificum ac sacerdotum pontificiorum. 3. De discordia scribentium de missae autoribus. Anno M. D. LXXIX.

20 Bl. 8<sup>o</sup>.

Hannover KB.

77. Missam papisticam et iesuiticam pugnare cum omnibus omnium reip. christianae gentium liturgiis et cum erudita antiquitate, brevis declaratio ex historiis ecclesiae congesta. Lemgoviae, Excudebat Bartholomaeus Schlott. Anno M. D. LXXIX.

32 Bl. 8<sup>o</sup>.

Hannover KB.

*Die Schrift Acta colloquii Jeverensis cum sacramentariis et anabaptistis quibusdam, Lipsiae 1579 (W Nr. XXXVII, Rauschenbusch S. 149, Knodt S. 61) gibt es nicht. Der Titel ist wohl nach W 811 zurecht gemacht. Die Akten der beiden Disputationen sind einzeln erschienen; vgl. Nr. 71 und Nr. 72.*

## 1580.

78. a) Oratio vel relatio historica, quomodo hominibus Westphalis potissimum debeatur et ascribendum sit, quod lingua Latina et politiores artes per Germaniam sint restitutae priori nitore et elegantiori formae. Lemgoviae, imprimebat Bartholomaeus Schlottenius. 1580.

32 Bl. 8<sup>o</sup>.

Gotha HB. Hannover KB.

b) W 315—340.

c) Bd. 1 H. 4 S. 1—40.

79. a) Oratio de Rodolpho Langio, viro nobili, canonico, Monasteriensis primarii collegii seniore et praeposito veteris collegii ibidem, primo per Germaniam poeta et restauratore Latinae linguae in Westphalia. Lemgoviae, excudebat Bartholomeus Schlottenius. 1580.

28 Bl. 8<sup>o</sup>.

Hannover KB.

b) W 257—278.

c) Bd. 1 Heft 2 S. 1—34.

80. De falsitate Ambrosii Wolfii et reliquorum sacramentarium, hoc est, Cinglianorum, Calvinistarum, Bezanorum et similium, commissa in citatis Beati Theodoretii testimoniis. o. O. u. J. (1580.)

49 Bl. 8<sup>o</sup>.

Rudolstadt ÖB.

*Identisch mit:* Contra Genevenses et Tigurinos sacramentarios ad illustrem comitem Swartzburgicum (W Nr. XXIX). *Dieser Titel ist Nr. 84, Bl. A 3<sup>a</sup> entnommen.*

81. Iudicium de impio scripto, quod nomine orthodoxi consensus Tiguri in Helvetia prodiit. Lemgoviae 1580.

W Nr. XXXIII.

*Nicht ermittelt.*

82. Rationes et argumenta, cur sacramentarii in colloquio publico iam post crebras admonitiones non sint amplius audiendi, sed potius pro haereticis habendi, desumpta ex actis synodicalibus historiae ecclesiasticae nostrorum temporum, imprimis vero ex sacra

scriptura et erudita antiquitate. Lemgoviae, Excudebat Bartholomaeus Schlottenius. 1580.

82 Bl. 8<sup>o</sup>.

*Berlin KB. Hannover KB. Paderborn, Theodorian. Bibl. Rudolstadt ÖB.*

1581.

83. Narratio historica de ambiguitatibus, fallaciis et technis sacramentariorum, in quibus cernere licet, quod non tantum sacrae scripturae et sacramentis domini nostri Jesu Christi, verum etiam Christo homini suam vim et potentiam detrahant. Ex his facile cognoscet lector pius, quod non amplius sint audiendi in colloquiis sacramentarii vel in ecclesiarum ministerio ferendi. Anno M. D. LXXXI.

76 Bl. 8<sup>o</sup>.

*Hamburg StB.*

*Identisch mit: Contra Genevenses et Tigurinos sacramentarios ad amplissimos consules et senatores civitatum et oppidorum comitatus Swartzburgici (W Nr. XXX). Dieser Titel stammt ebenfalls aus Nr. 84, Bl. A 3<sup>a</sup>.*

84. De sacramentariorum furoribus, portentosis et seditiosis conatibus aliisque vertiginosis et abominandis opinionibus (quibus se similes prioris ecclesiae haeticis faciunt) atque ipsorum lapsibus et interitu horrendo etc. historica narratio conscripta ab Hermanno Hamelmanno . . . Anno M. D. LXXXI.

96 Bl. 8<sup>o</sup>.

*Bremen StB. Hamburg StB. Hannover StB. Wolfenbüttel HB.*

*Knodt S. 64 Nr. 3 und 4 sind identisch.*

85. Iudicium de responsione Anholdinorum theologorum data ad articulos a doctore Jacobo Andreae ipsis propositos. Anno M. D. LXXXI.

12 Bl. 8<sup>o</sup>.

*Hamburg StB.*

1582.

86. Genealogiae et familiae illustrium et nobilissimorum comitum et heroum, baronum et dominorum, qui adhuc cum suis

titulis existunt et suas veteres ditiones possident in inferiori Saxonia, Angrivaria et Westphalia. M. D. LXXXII. — Liber secundus de ducum et principum Saxoniae inferioris atque Westphaliae genealogiis et familiis, ubi etiam obiter illorum res praeclare gestae notantur interdum. M. D. LXXXII. — Liber tertius continens tractatus primum de ducum Cliviae et Bergensium atque marchionum de Marcka . . . prosapia et genealogia, item secundum de ducum Geldriae, et Juliensium ac comitum de Ravensborch atque Zutphania prosapia et genealogia.